
1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE ÁLVARES MACHADO 

(18) 3273-9300 | PRAÇA DA BANDEIRA S/N | ÁLVARES MACHADO-SP | CEP 19160-000 

CNPJ: 43.206.424/0001-10 | CRIADO PELA LEI Nº 2.990/2018 

 

ANO V EDIÇÃO Nº 633 Quinta-feira, 4 de Agosto 2022 

 

 Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 

2001. O Município de Álvares Machado garante a autenticidade deste documento, desde que 

visualizado: www.alvaresmachado.sp.gov.br/diariooficial 

EDITAL DE SESSÃO PÚBLICA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022 

 
Pelo presente edital, a Pregoeira Oficial do Município de Álvares Machado (SP), torna a 

público, para conhecimento dos interessados, que na Sessão Pública ocorrida na data de hoje, 
foi declarada DESERTA, a licitação, modalidade Pregão Presencial nº 033/2022, Processo 
Administrativo nº 065/2022, que visa a Contratação de empresa para prestação de serviços 
de adequação de chassi (encurtamento de entre eixo e ajustes) e fornecimento e 
instalação de carroceria de aço, tipo caçamba basculante com 10m³, no caminhão Volvo 
VM260, ano 2007, placas MFT-4239, da frota do Consórcio Intermunicipal do Oeste 
Paulista (CIOP), cedido em termo de cessão de uso ao Município de Álvares 
Machado/SP, por ausência de interessados. 

 
Álvares Machado (SP), 3 de agosto de 2022. 

 
 
 

ALINE GRACIELLI MAFRA DE SOUZA 
Pregoeira Oficial 

 
 
 

 
 
 
 
 

EDITAL DE SESSÃO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022 

 
Pelo presente edital, a Pregoeira Oficial do Município de Álvares Machado (SP), torna a 

público, para conhecimento dos interessados, que na Sessão de Julgamento ocorrido na data 
de hoje, ADJUDICOU, nos termos do art. 4º, Inc. XX, da Lei nº 10.520/02, o objeto do 
Processo Administrativo nº 060/2022, Pregão Presencial nº 031/2022, que visa a 
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de administração, 
gerenciamento e fornecimento de vale-alimentação, em formato de cartões eletrônicos 
com chip personalizados, aos funcionários do Álvares Machado/SP, conforme descrições 
e características constando do Anexo I, do Edital, à empresa VEROCHEQUE REFEIÇÕES 
LTDA, CNPJ: 06.344.497/0001-41, com a taxa de administração de 0,00% (zero por cento). 

 
Álvares Machado (SP), 13 de julho de 2022. 

 
 

ALINE GRACIELLI MAFRA DE SOUZA 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE ÁLVARES MACHADO 

(18) 3273-9300 | PRAÇA DA BANDEIRA S/N | ÁLVARES MACHADO-SP | CEP 19160-000 

CNPJ: 43.206.424/0001-10 | CRIADO PELA LEI Nº 2.990/2018 

 

ANO V EDIÇÃO Nº 633 Quinta-feira, 4 de Agosto 2022 

 

 Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 

2001. O Município de Álvares Machado garante a autenticidade deste documento, desde que 

visualizado: www.alvaresmachado.sp.gov.br/diariooficial 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 
Pelo presente Edital, o Prefeito de Álvares Machado (SP), torna a público para 

conhecimento aos interessados que HOMOLOGOU, nos termos do art. 4º, inc. XXII, da Lei nº 
10.520/02, o objeto do Processo Administrativo nº 060/2022, Pregão Presencial nº 031/2022, 
que visa a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
administração, gerenciamento e fornecimento de vale-alimentação, em formato de 
cartões eletrônicos com chip personalizados, aos funcionários do Álvares Machado/SP, 
conforme descrições e características constando do Anexo I, do Edital, à empresa 
VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, CNPJ: 06.344.497/0001-41, com a taxa de administração 
de 0,00% (zero por cento). 
 

Álvares Machado (SP), 4 de agosto de 2022. 
 
 
 

ROGER FERNANDES GASQUES 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE ÁLVARES MACHADO 

(18) 3273-9300 | PRAÇA DA BANDEIRA S/N | ÁLVARES MACHADO-SP | CEP 19160-000 

CNPJ: 43.206.424/0001-10 | CRIADO PELA LEI Nº 2.990/2018 

 

ANO V EDIÇÃO Nº 633 Quinta-feira, 4 de Agosto 2022 

 

 Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 

2001. O Município de Álvares Machado garante a autenticidade deste documento, desde que 

visualizado: www.alvaresmachado.sp.gov.br/diariooficial 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
 
Contrato nº 72/2022 
Contratante: MUNICÍPIO DE ÁLVARES MACHADO 
Contratada: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de administração, 
gerenciamento e fornecimento de vale-alimentação, em formato de cartões eletrônicos com 
chip personalizados, aos funcionários do Álvares Machado/SP. 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 031/2022 
Taxa de administração: 0,00% (zero por cento) 
Valor total estimado aplicado a taxa administrativa: R$ 4.547.400,00  
Natureza da Despesa: 33.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Vencimento: 4/8/2023, podendo ser prorrogado 
 


